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Merhaba, 
 
Lisans düzeyinde öğretim / eğitim veren şehir planlama okulları arasında 
eşgüdümün sağlanması, eğitim sürecinin ve planlama mesleğinin kalite ile 
yeterliliğinin ulusal / uluslararası düzeyde sürekli yüksek tutulması, eğitimin 
planlamanın dinamik doğası ile olan uyumuna ilişkin gerekliliğin sürdürülmesi ve 
giderek bu bağlamda planlama mesleğinin meşruiyetinin ve etkinliğinin 
arttırılması amacıyla yola çıkan Türkiye Planlama Okulları Birliği (TUPOB),10 
Şubat 2004 günü İstanbul’da sekiz  Bölüm ve Şehir Plancıları Odası’nın 
imzaladığı protokol ile kurulmuştur. “Oda-Üniversite” işbirliği adına da önemli bir 
aşamanın altını kalınca çizen TUPOB, YTÜ Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’nün dönem başkanlığını üstlenmesinin ardından ilk toplantısını, 8 
Kasım 2004 tarihinde ODTÜ’de Dünya Şehircilik Günü kapsamında bölüm 
başkanları ile bölüm temsilcilerinin katılımı ile yapmış ve kısa erimli gündemini 
belirlemiştir.  
 
Bu doğrultuda ilk geniş buluşmanın, biraz da birbirimizi tanımaya yönelik olarak 
“öğretim  programlarının sunulması ve tartışılması” temasıyla yapılması 
kararlaştırılmıştır. Söz konusu toplantı 30 Haziran ve 1 Temmuz 2005 
günlerinde YTÜ tarafından düzenlenmiş olup, elinizdeki kitap bu buluşmayı 
anlatmaktadır. İkinci buluşmanın ise; “öğretimimize / eğitimimize uluslararası 
boyutta bakmak ve değerlendirmek” temasıyla yapılması yine aynı toplantıda 
önerilmiştir. Dolayısıyla, ikinci buluşmanın da gerçekleştirilmesinin ardından, 
hem ulusal, hem de uluslararası kapsamda bir tarama ile karşılaştırma 
bağlamında planlama eğitiminin olası ortak hedefleri ortaya çıkmış olacaktır. 
Koşutunda ise; 
 

 GATS süreci içinde eğitimimizin ve plancının durumunun 
değerlendirilmesi, 

 Yine Avrupa Birliği uyum yasaları uyarınca mesleğin ve meslek 
ilişkilerinin “yetki eksenli” olarak çözümlenmesi, 

 Kuruluşumuzu bildirmiş olduğumuz Avrupa Planlama Okulları 
Birliği (AESOP) ile nasıl ve ne tür ortaklıklar içinde 
olabileceğimizin kurgulanması, 

 Meslek içi eğitim ve uzmanlıkların belirlenmesi, 
 TUPOB’un yapılanması ve üretkenliği ile etkinliğinin sürekli 

kılınması, 
 
gibi konu ve sorumluluklar öncelikler olarak gündemimizde yer almak 
durumundadır. Yanı sıra; kent, kentleşme ve planlama açısından ülkemizde, 
kentlerimizde olup bitenlere karşı TUPOB olarak ortak duyarlılığımızı, tepkimizi 
göstermek, tavırlı olmak, düşüncemizi, görüşlerimizi anlatmak ya da yeri 
geldiğinde nesnel duruşumuzu teşekkür ederek, kutlayarak sergilemek, 
kimliğimiz ve kurumsallaşmamız adına –özellikle yaşadığımız günler dikkate 
alındığında- oldukça önem taşımaktadır.  
 
Yıldız Teknik Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü olarak, ülke 
genelinde bir “ortak karar çevresi” ve “paylaşma” ortamına olan gereksinmenin, 
TUPOB ile çözümlenmiş olmasının coşkusu içerisindeyiz. Biliyorum ki, özetle 
değindiğim sorumluluklarımız TUPOB çatısı altında ve sahip çıkma bilinci ile 



hızla yerine gelecektir. Bu inanç ile yeni dönem başkanlığını üstlenecek olan 
bölümümüz ile başkanını şimdiden kutlarken, gerek bugüne kadar olan 
çalışmalarımızda sürekli yanımızda olan, katkılarını esirgemeyen ŞPO Genel 
Merkezi ile İstanbul Şubesine, gerekse bu ilk yayınımızı hazırlayan ve dönem 
başkanlığım sırasında emekleriyle, akıllarıyla yanımda olan tüm arkadaşlarıma 
en içten teşekkürlerimi sunuyorum. 
 
Sevgi ve Saygılarımla 
Prof. Dr. Zekai Görgülü 
YTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü 
ve TUPOB I. Dönem Başkanı 
    



Değerli Meslektaşlarım, 
 
 
10 Şubat 2004 tarihinde yasal faaliyet sürecine başlamış olan Türkiye Planlama 
Okulları Birliği’nin (TUPOB)  işlerlik kazanmaya başlaması ve sürekliliği olan bir 
platform olarak hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmesi şüphesiz ki son 
derece sevindirici bir gelişmedir.  Büyük bir inançla 2004 yılında sekiz Bölüm ve 
Odamızın katılımıyla başlatılan bu oluşum bugün giderek artan bir benimseme 
ile gelişmekte. Görüyorum ki ortak;  kalitemizi arttırmak ve sürekli geliştirmek, 
dayanışma içinde meslek alanımıza, meslektaşlarımıza ve meslektaş 
adaylarımıza yönelik çalışmaları ortak bir sinerji ile daha ileriye taşımak adına 
birlikteliğin önemi tartışmasız çok öne çıkmaktadır. 
 
Gerek uluslararası uyumlaşma süreçleri gerekse ulusal ortamda yaşanan 
yeniden yapılandırma hareketleri çerçevesinde son derece hassas ve önemli bir 
uygulama alanına sahip olan Şehir ve Bölge Planlama mesleğinin çağdaş bilim 
ve uzmanlaşma hareketleri koşutunda,  sahip olması gereken konuma ve 
yetkiye ulaşması,  mesleğin meşrulaşması adına atılması gereken önemli 
adımlar vardır. Bu anlamda TUPOB ‘un varlığı, ortak sesi ve çabaları son 
derece önemlidir.  
 
Hızla değişen kavramlar ve kabuller karşısında kent planlama ve kent 
yönetimleri adına da sarsıcı gelişmelerin yaşandığı günümüz koşullarında 
TUPOB olarak ortak bir tavır ve yönlendiricilik içinde olmak meslek alanımızın 
ötesinde kamuoyunun sağlıklı bilgi edinmesi ve kaliteli bir katılımın sağlanması 
adına da gerekliliği olan konulardır. 
 
Bölümlerin mevcut yapılarına ait bir ortak hafıza oluşturmak, ortak sorunlar 
üzerinde tartışmak adına önemli bir misyon taşıdığına inandığım ve bir anlamda 
2002 yılında hazırlamış olduğumuz çalışmanın devamı ve güncellenmesi 
niteliğinde olan bu çalışmanın yayınlaşmasının ilgili camiaya yararlı olmasını 
diliyor. Gerek 30 Haziran -1 Temmuz 2005 tarihlerinde gerçekleşen bu 
toplantının organizasyonunda, gerek yayınlaşmasında emeği geçen herkese, 
çalışmanın editörlüğünü üstlenen Öğr. Gör. Dr. Sırma Turgut’a, Dr. Nilgün 
Erkan’a, Arş. Gör. Erhan Kurtarır’a ve bilhassa TUPOB I. Dönem Başkanlığı’nı 
üstlenmiş olan Yıldız Teknik Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü ve 
Dönem Başkanı Prof. Dr. Zekai Görgülü şahsında emeği geçen herkese, Şehir 
Plancıları Odası Genel Merkez ve İstanbul Şubesi çalışanlarına, yöneticilerine 
ve yine değerli emeklerini esirgemeyen üyelerimize Şehir Plancıları Odası adına 
en içten teşekkürlerimi sunarken, bundan sonraki çalışmaların da giderek artan 
bir ivme ve sinerji ile devam etmesini dilerim. 
 
Saygılarımla, 
Ahmet TURGUT 
TMMOB Şehir Plancıları Odası  
İstanbul Şube Başkanı 
 
 
 
 


